PORTARIA Nº 003-A DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação dos membros da Comissão
de Ética no Uso de Animais - CEUA

O Magnífico Reitor do Centro Universitário FACVEST, Presidente do Conselho

Universitário - CONSUN, no exercício das atribuições legais, estatutárias e regimentais, que
lhe conferem os Artigos 17, combinados com Artigo 53 e Parágrafo Único do Estatuto,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Comitê de Ética no Uso de Animais – CEUA para um

mandato de 2 (dois) anos podendo haver recondução:

a) Vanessa Massumi Kaneko (Coordenadora);
b) Maria Benta Cassetari Rodrigues (Vice Coordenadora);
c) Alexandre Antunes Ribeiro Filho (Membro Titular Pesquisador);
d) Roberta Sommavilla (Membro Titular Médica Veterinária);
e) Bruna Larissa Boaventura (Membro Titular Bióloga);
f) Marcos Maximiliano Boscatto (Membro Titular Docente);
g) Grazielle Ferreira da Silva Floriani (Membro Titular);
h) Deysi Andrade Padilha Arruda (Membro Titular Pesquisadora)
i) Jader Betsch Ruchel (Membro Titular Docente)
j) Aracelli Hammann do Nascimento (representante da Sociedade Protetora dos

Animais).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

GEOVANI BROERING

REITOR